MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

187534

44137

Rama Judicial - Consejo Superior de la Judicatura
Carlos Fernando Galindo Castro
Grupo Empresarial Crear de Colombia S.A.S.

Comprade ETP Il

Modificacién de la Orden de Compra

2020-11-26 14:37:09

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Cuentas asociadas
Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
42894 Adquisicién de equipos CDP-29919 CDP 29919
para realizar audiencias
Nueva Adquisicion de equipos CDP-49420 CDP 49420
para realizar audiencias -
Adicién
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



etc02-- 50.0
VIDEOPROYECTC
LASER REAL -
DISTANCIA

CORTA - XGA -

Minimo 3.000

Lumenes - Zona 1

etc02--Soporte 50.0
para techo o

pared

DISTANCIA

CORTAY

REGULAR - NA -

NA NA - NA -

Zona 1

etc02-- 29.0
VIDEOPROYECTC
LASER REAL -
DISTANCIA

CORTA - XGA -

Minimo 3.000

Lumenes - Zona 2

etc02--Soporte 29.0
para techo o

pared

DISTANCIA

CORTAY

REGULAR - NA -

NA NA - NA -

Zona 2

etc02-- 701.0
MONITORES
PROFESIONALES
INDUSTRIALES -

55 PULGADAS -

4K 3840X2160

Pixeles - NA -

NA - Zona 1

etc02-- 1433.0
MONITORES
PROFESIONALES
INDUSTRIALES -

55 PULGADAS -

4K 3840X2160

Pixeles - NA -

NA - Zona 2

IVA 1.0

ertc02-- 701.0
Instalacion

Software y

configuracion del

ETP - ETP - NA -

NA - NA - Zona 1

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4509657.73

76086.96

4440885.45

60869.57

2756250.00

2828000.00

1213863142.22

20000.00

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

CDP-29919

225482886.50

3804348.00

128785678.05

1765217.53

1932131250.00

4052524000.00

1213863142.22

14020000.00



9 ertc02-- 1433.0 Unidad 20000.00 CDP-29919 28660000.00
Instalacion
Software y
configuracion del
ETP - ETP - NA -
NA - NA - Zona 2
10 ertc02-- 50.0 Unidad 20000.00 CDP-29919 1000000.00
Instalacion
Software y
configuracion del
ETP - ETP - NA -
NA - NA - Zona 1
11 ertc02-- 29.0 Unidad 20000.00 CDP-29919 580000.00
Instalacion
Software y
configuracion del
ETP - ETP - NA -
NA - NA - Zona 2
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo etc02-- 157.00 Unidad 2756250.00 CDP-49420 432731250.00
MONITORES
PROFESIONAL
INDUSTRIALES
55
PULGADAS -
4K 3840X2160
Pixeles - NA -
NA - Zona 1
Nuevo Nuevo etc02-- 602.00 Unidad 2828000.00 CDP-49420 1702456000.00
MONITORES
PROFESIONAL
INDUSTRIALES
55
PULGADAS -
4K 3840X2160
Pixeles - NA -
NA - Zona 2
Nuevo Nuevo ertc02-- 157.00 Unidad 20000.00 CDP-49420 3140000.00
Instalacion
Software y
configuracion
del ETP -
ETP - NA -

NA - NA - Zona

1



Nuevo Nuevo

Editado 7

configuracion

NA - NA - Zona

602.00 Unidad 20000.00

1.00 Unidad

1622432919.72 CDP-29919

CDP-49420 12040000.00

1622432919.72

Detalle o justificacion de la aclaracion

La modificacion corresponde a la adicion de 759 monitores de las mismas calidades y especificaciones técnicas de los previamente
adquiridos acordes a lo contemplado en el Acuerdo Marco. Teniendo en cuenta los estudios previos elaborados para el proceso de
contratacion en los que se establecio que existia la necesidad de dotar o actualizar un total de 3.584 salas a nivel nacional y que con
el presupuesto que se tenia en el momento, solo se logré adquirir de 2.134 monitores satisfaciendo de forma parcial lo requerido. Por
lo anterior se hace necesario y urgente cubrir la necesidad insatisfecha de equipos para el restante de salas de audiencia a nivel
nacional mejorando la capacidad en la realizacion de audiencias virtuales. El valor de la modificaciéon es de $2.150.367.250,00 antes
de IVA. Nuevo IVA de la Orden de Compra $1.622.432.919,72. Valor total de la modificaciéon: $2.558.937.027,50 IVA incluido. Nuevo
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Firma ordenador del gasto

Nombre: JOSE MAURICIO CUESTAS GOMEZ

Documento: 3.002.836

vélor total de la orden de compra $10.161.553.549,80
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Firma de proveedor

Nombre: LUIS ALBERTO HUERTAS

Documento: 1.026.556.466



